

SECRETARIA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL NÚCLEO DE DESARROLLO EDUCATIVO 3 INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR

Creada por Resolución 71-2960 de 25 de Noviembre de 2009 NIT: 809002781-8

ACUERDO No. 005

(Abril 22 de 2014)

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE ADOPCIÓN DEL MANUAL DE CONVIVENCIA PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR DE IBAGUÉ

El Consejo Directivo de INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR en uso de las atribuciones que le confiere la Ley 115 de 1994, el Decreto reglamentario 1860 de 1994, Decreto 4791 de 2008 y Decreto 4807 de 2011 y

CONSIDERANDO:

El Consejo Directivo de la Institución Educativa Santiago Vila Escobar de Ibagué, haciendo uso de sus atribuciones legales del artículo 23 del Decreto 1860 de 1994, teniendo en cuenta la Constitución Política de Colombia y la Ley 115 de 1994; y actuando en nombre de la Comunidad Educativa, después de consultar sus estamentos.

RESUELVE:

Artículo 1º- Adoptar el presente Manual de Convivencia, ajustado a la normatividad vigente que será de obligatorio cumplimiento por todos los miembros de la comunidad educativa Santiago Vila Escobar, documento que hace par integral de este acuerdo el cual contiene cuarenta (40) folios.

Artículo 2º: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición.



SECRETARIA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL NÚCLEO DE DESARROLLO EDUCATIVO 3 INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR



Creada por Resolución 71-2960 de 25 de Noviembre de 2009 NIT: 809002781-8

ACUERDO No. 005

(Abril 22 de 2014)

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE ADOPCIÓN DEL MANUAL DE CONVIVENCIA PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR DE IBAGUÉ

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Expedido en Ibagué a los veintidos (22) días del mes de abril de 2014.

Hernando Villalba Bonilla

Rector

Gustavo Gomez
Representante Gremios Economicos

Hernando Salgado Representante Asopadres

Carlos Alberto Bustos Representante Profesores

Araty Granobles
Representante Asofamilia

Luis Eduardo Salas Representante Profesores

Diego Fernando Perez Representante Exalumnos

Daniel Avila Representante Estudiantes